

Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1917 kl. 2 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående förhöjning av penningbidraget till värnpliktiga, som utkallas till tryggande av rikets neutralitet.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 214, hade herr *Thorsson m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte besluta,

1:o att värnpliktig, som utkallas till tjänstgöring för tryggande av rikets neutralitet, vare sig denna utkallelse sker under benämning av mobilisering eller tjänstgöring till rikets försvar, skall åtnjuta penningbidrag med två kronor om dagen, ut- och inrykningsdagar medräknade;

2:o att beslut härom genast skall träda i kraft;

3:o att beträffande värnpliktiga, som under år 1917 redan före beslutets ikraftträdande inkallats till tjänstgöring för tryggande av rikets neutralitet, omförmälda bidrag skall utgå från och med den 1 januari 1917; samt

4:o att kostnaden för penningbidrag enligt detta beslut skall gäldas av medel, som anvisas för tryggande av rikets neutralitet.

Första särskilda utskottet hade i utlåtande den 14 maj 1917, nr 7, hemställt,

att riksdagen måtte i anledning av berörda motion medgiva,

1:o att värnpliktig, som under år 1917 eller 1918 tjänstgjort eller kommer att tjänstgöra för rikets försvar, skall under denna tjänstgöring, in- och utrykningsdagarna medräknade, erhålla, utöver honom enligt gällande bestämmelser tillkommande kontanta förmåner, ett särskilt tillägg av 5 kronor för termin;

2:o att detta tillägg må utgå under enahanda villkor, som gälla för krigslön; samt

3:o) att härav föranledda kostnader må gäldas av medel, som anvisats eller komma att anvisas för tryggande av rikets neutralitet.

Vid utlåtandet var fogad reservation av herr Odelberg m. fl.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren avslagit, men andra kammaren bifallit vad utskottet hemställt.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den som i likhet med *första kammaren* vill, att utskottets hemställan icke må av riksdagen bifallas, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med *andra kammaren* medgivit,

1:o) att värnpliktig, som under år 1917 eller 1918 tjänstgjort eller kommer att tjänstgöra för rikets försvar, skall under denna tjänstgöring, in- och utryckningsdagarna medräknade, erhålla, utöver honom enligt gällande bestämmelser tillkommande kontanta förmåner, ett särskilt tillägg av 5 kronor för termin;

2:o) att detta tillägg må utgå under enahanda villkor, som gälla för krigslön; samt

3:o) att härav föranledda kostnader må gäldas av medel, som anvisats eller komma att anvisas för tryggande av rikets neutralitet.

Stockholm den 4 juni 1917.

På utskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.
